
Z á p i s   
 

z jednání Rady obce Dobšice č. 6/2021 

konaného ve středu 29. září 2021 od 16.00 hod.  

na Obecním úřadě v Dobšicích 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Jenšovský, Ing. Jan Pausar, MUDr. Libor Vykoupil, Jiří Modráček, 

Nepřítomni:  Ing. arch. Alena Kolmanová (D) 

 
 

Jednání RO zahájil v 16.00 hod. starosta obce Ing. Jenšovský a přivítal přítomné členy RO. 

Konstatoval přítomnost čtyř členů RO a usnášeníschopnost jednání RO. 

Dále konstatoval, že zápis z jednání RO č. 5/2021 ze dne 18. 8. 2021 byl ověřen, námitky proti 

němu nebyly vzneseny a je k dispozici v jednací místnosti. 

Za ověřovatele zápisu tohoto jednání byl navržen pan MUDr. Libor Vykoupil. 

Návrh usnesení: RO schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání RO č. 6/2021 konaného dne  

 29. 9. 2021 pana MUDr. Libora Vykoupila. 

Hlasování: 3 pro 0 proti 1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh programu: 

Usnesení: RO schvaluje program jednání RO č. 6/2021 následovně: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Ekonomické záležitosti  

3. Změna č. 2 územního plánu obce Dobšice 

4. Stavební a pozemkové záležitosti 

 5. Školské záležitosti 

 6. Bytové záležitosti 

 7. Smlouvy a dohody 

 8. Odpadové hospodářství  

 9. Různé 

Hlasování:  4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh programu byl schválen. 
 

 

1. Kontrola plnění usnesení a úkolů  
Jednání kontrolního výboru ZO se uskuteční 8. 10. 2021.   

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci starosty o plnění úkolů z jednání RO č. 5/2021  

ze dne 18. 8. 2021 a jednání ZO č. 5/2021 dne 30. 8. 2021 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 



 

2. Ekonomické záležitosti 
2. 1. Příprava rozpočtu hospodaření obce Dobšice v roce 2022 

Návrh usnesení: RO ukládá starostovi přípravu plánu investičních a stavebních akcí obec 

Dobšice v roce 2022 vč. přehledu stavební a inženýrské připravenosti a 

předpokládané finanční náročnosti (v termínu do 10. 11. 2021) a návrhu 

rozpočtu hospodaření obce Dobšice k projednání na jednání ZO Dobšice dne 

20. 12. 2021  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.2. Finanční dary pro členy komisí RO a výborů ZO, kteří nejsou členy ZO 

Návrh usnesení: RO ukládá předsedům komisí RO a výborů ZO předložení návrhů finančních 

darů pro členy komisí a výborů, kteří nejsou členy ZO, v termínu do 10. 11. 

2021 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

2.3. Dotační příležitosti – viz příloha č. 1 

Dne 2. 9. 2021 jednání s RPA (ing. Dolinský) o dotacích na projekty: bydlení pro seniory, 

sociální bydlení, pumptrack, přístavba ZŠ, zařízení do ŠJ, opravy místních komunikací. 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Příkazní smlouvy č. SML-Z-M-21-348 uzavírané 

mezi Obcí Dobšice a RPA Dotace, s.r.o. Brno, na zpracování žádosti o dotaci na 

stavbu pumptrackové dráhy.   

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.4. Návrh investičního portfolia pro Obec Dobšice – viz příloha č. 2 

Návrh předkládá SMS Finance, a.s., Praha.  

Návrh usnesení: RO neschvaluje nabídku firmy SMS Finance na investici volných finančních 

prostředků Obec Dobšice do CONSEQ realitní OPF event.. J+T Money.  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.5. Platební terminál KB Smart PM  - viz příloha č. 3 

Návrh usnesení: RO neschvaluje nabídku na zapůjčení a instalaci platebního terminálu pro 

potřeby obecního úřadu (1 rok zdarma, další roky za poplatek 790 Kč/měsíc + 

DPH) 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.6. Příspěvek na stravování – stravenkový paušál – viz příloha č. 4 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení záměru na přípravu dodatku ke směrnici o 

sociálním fondu Obec Dobšice se zavedením stravenkového paušálu (ve výši 

69% z aktuální výše stravného dle vyhlášky č. 589/2020 Sb. pro aktuální rok 

s platností od 1. 1. 2022 

Hlasování: 3 pro   0 proti  1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

 



 

 

2.7. Dosadba zeleně u bytového domu V Zahradách 243, 244 – viz příloha č. 5 

Upravenou nabídku předkládá Ing. Kopečný, Suchohrdly. 

Návrh usnesení: RO schvaluje cenovou nabídku na dosadbu zeleně u parkoviště bytového domu 

V Zahradách 243, 244, Dobšice.  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.8. Zájezd seniorů na termální koupaliště  

Termín zájezdu bude stanoven po zajištění obsazenosti autobusu – cca v 10/2021.  

Návrh usnesení: RO schvaluje úhradu nákladů dopravy na jednodenní zájezd seniorů v počtu do 

55 osob na termální koupaliště v Pasohlávkách  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.9. Příspěvek na výstavu fotografií sdružení fotografů OVARt dne 16. 10. 2021   

Žadatel – Přemysl Dufek, Dobšice.  

Návrh usnesení: RO schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 Kč na uspořádání výstavy 

fotografií sdružení fotografů OVARt vč. vernisáže v hostinci Sapík dne 16. 10. 

2021 s podmínkou spolupořadatelství výstavy Obcí Dobšice. 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.10. Prodej použité betonové dlažby 30 x 30 cm (z opravy chodníků na ul. Sadová) 

Návrh usnesení: RO schvaluje prodej použité betonové dlažby (z obnovy chodníků na ul. 

Sadová) za cenu 5 Kč/ks.   

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.11. Stanovení poplatku za pronájem setů 

Návrh usnesení: RO schvaluje poplatek za pronájem obecních setů za cenu 58 Kč/set/den + 21 % 

DPH., tj. 70 Kč vč. DPH/set/den.  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.12. Komplexní tvorba internetových stránek a mobilních aplikací  
Stávajícím webmasterem je GOLDEN ORANGE, s.r.o.. RO schválila nabídku Galileo 

Corporation na tvorbu nových webových stránek obce Dobšice. Doručen návrh grafiky nových 

stránek – zatím bez připomínek.    

Návrh usnesení: RO bere na vědomí návrh grafického řešení nových webových stránek Obce 

Dobšice od firmy Galileo Corporation.  

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 

 

 

 

 



3. Změna č. 2 územního plánu Obce Dobšice – viz příloha č. 6 

Dne 15. 9. 2021 se konalo společné jednání RO a stavební a pozemkové komise RO za účelem 

provedení revize podaných žádostí na pořízení územního plánu nebo jeho změny.  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení pořízení změny č. 2 územního plánu Dobšice 

v rozsahu dílčích změn dle přiloženého seznamu zkráceným postupem podle § 

55a  stavebního zákona. 

 RO doporučuje ZO pověření starosty podáním žádosti na pořízení změny ÚP 

odboru územního plánování Městského úřadu Znojmo. 

 RO doporučuje ZO, aby pověřeným zastupitelem pro spolupráci 

s pořizovatelem byl starosta obce Ing. Jaroslav Jenšovský.  

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  
 

 

4. Stavební a pozemkové záležitosti 
4.1. Zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO dne 22. 9. 2021 - viz příloha č. 7 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO  

dne 22. 9. 2021 vč. projednávaných žádostí, snímků KM a situačních plánků   

Hlasování:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  
 

4.2. Prodej vojenského bunkru na pozemku p.č. 1311 

Žadatel – …………………….., Dobšice, žádá o odkoupení betonového vojenského bunkru na 

pozemku p.č. 1311.  

Vyjádření stavební komise: nedoporučuje schválit záměr prodeje betonového vojenského bunkru 

na pozemku p.č. 1311, k.ú. Dobšice u Znojma. 

Návrh usnesení: RO nedoporučuje ZO schválit záměr prodeje pozemku p.č. 1311  

Hlasování:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  
 

4.3. Prodej části pozemku p.č. 1025 o výměře cca 220 m2 

Žadatel – ……………………, Mramotice, žádá o odkoupení části pozemku, který tvoří součást 

oploceného pozemku v jeho vlastnictví. Plocha evidována jako trvalý travní porost. 

Vyjádření stavební komise: doporučuje revokovat usnesení č. 13 ZO č. 4/2021 ze dne 

28.6.2021 a doporučuje schválit záměr pronájmu části pozemku  

p.č. 1025 o výměře cca 220 m2 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení prodeje části pozemku p..č. 1025 o výměře cca 

220 m2 ……………………. za cenu dle znaleckého pozemku.  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  
 

4.4. Pronájem části pozemku p.č. 256/1 

Žadatel - …………………….. Dobšice žádá o odkoupení či pronájem části pozemku p.č. 256/1 

o výměře cca 75 m2. Plocha je evidována jako ostatní plocha. 

Záměr prodeje předmětného pozemku ZO dne 30. 8. 2021 neschválilo.  

Vyjádření stavební komise: doporučuje schválit záměr pronájmu části pozemku p.č. 256/1, k.ú. 

Dobšice u Znojma o výměře cca 75 m2 za přesně stanovených podmínek 

(např. vyklizení v době konání kulturních akcí apod.) 

Návrh usnesení: RO neschvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 256/1 o výměře cca 75 m2 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 



4.5. Pronájem části pozemku p.č. 255/7 o výměře cca 60 m2 

Žadatelé - ………………………… Dobšice žádají o odkoupení či pronájem části pozemku p.č. 

255/7 o výměře cca 60 m2. Plocha je evidována jako ostatní plocha. 

Záměr prodeje předmětného pozemku ZO dne 30. 8. 2021 neschválilo.  

Vyjádření stavební komise: doporučuje schválit záměr pronájmu části pozemku p.č. 255/7, k.ú. 

Dobšice u Znojma o výměře cca 60 m2 za přesně stanovených podmínek 

(např. vyklizení v době konání kulturních akcí) 

Návrh usnesení: RO neschvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 255/7 o výměře cca 60 m2. 

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4.6. Prodej části pozemků p.č. 958/1, 959/1, 960/1 (GP 5031 a 5032) o výměře cca 427,3m2 

Žadatel - ……………………….. Dobšice žádá o odkoupení části pozemku p.č. 958/1, 959/1, 

960/1, k.ú. Dobšice u Znojma (GP 5031 a 5032) o výměře cca 427,3 m2.   

Vyjádření komise: bere na vědomí usnesení ZO ze dne 30. 8. 2021 a doporučuje schválit prodej 

části pozemku p.č. 958/1, 959/1 (GP 5031 a 5032), 960/1 (GP 5032) o 

celkové výměře cca 427,3 m2. Prodejní cena je doporučena 2000 Kč/m2  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválit prodej části pozemku p.č. 958/1, 959/1 (GP 5031 

a 5032), 960/1 (GP 5032) o celkové výměře cca 427,3 m2 …………………..., 

Dobšice, za cenu 1.750 Kč/m2  

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.7. Rekonstrukce veřejného osvětlení – ul. V Zahradách, Na Kopečku, Za Školkou – viz 

 příloha č. 8  

Předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo aktualizuje cenu díla (snížení výsledné ceny 

díla o 115.209, 90 Kč vč. DPH).   

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi 

Obcí Dobšice a Elektromontážemi Švéda, s.r.o. ve věci rekonstrukce veřejného 

osvětlení na ul. V Zahradách, Za Školkou a Na Kopečku. 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.8. Rekonstrukce chodníků ul. Sadová 471 -475 – viz příloha č. 9 

Předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo aktualizuje cenu díla (navýšení výsledné ceny 

díla o 25.717,06 Kč vč. DPH).   

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi 

Obcí Dobšice a BoBaStav, s.r.o. ve věci rekonstrukce chodníků na ul. Sadová  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.9. Oprava místní komunikace ul. Dyjská -slepá odbočka – viz příloha č. 10 

Předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo aktualizuje název firmy a upravuje cenu díla  

(navýšení výsledné ceny díla o 65.377,50 Kč vč. DPH).  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi 

Obcí Dobšice a Via Mar Silnice Maršalík, s.r.o.ve věci opravy komunikace ul. 

Dyjská – slepá odbočka.   

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 



4.10. Revitalizace víceúčelového hřiště UMT ve sportovním areálu – viz příloha č. 11 

Předložený návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo aktualizuje název firmy a upravuje cenu díla  

(snížení výsledné ceny díla o 124.699,70 Kč vč. DPH).   

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi 

Obcí Dobšice a Umělky, s.r.o. ve věci revitalizace UMT povrchu 

víceúčelového hřiště ve sportovním areálu.   

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.11. VZMR stavby „Oprava komunikace na pozemku p.č. 150/1“ – viz příloha č. 12 

Do VZMR byly vyzvány tři firmy k předložení nabídek, ve stanoveném termínu byly podány  

dvě nabídky. Jednání komise pro otevírání obálek a komise hodnotící dne 29. 9. 2021.  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis o otevírání obálek VZMR stavby „Oprava 

komunikace na pozemku p.č. 150/1“ s vybraným dodavatelem COLAS CZ, a.s. 

a pověřuje starostu potvrzením objednávky.  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.12. Úvoz IV. etapa- dostavba technické a dopravní infrastruktury pro výstavbu RD – viz 

příloha č. 13 

Jedná se o vybudování inženýrských sítí (vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace vč.  

vsakování a plynovod). Jednotlivé projektové dokumentace máme k dispozici, Ing. Závěrka  

vyřizuje povolení stavby IS. Předpokládaná cena veřejné zakázky byla stanovena na cca 5,5 mil.  

Kč + DPH. 

Vyjádření stavební komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje zajistit výzvu k podání 

cenových nabídek a návrhu smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit k podání 

nabídek firmy STRABAG, a.s., COLAS CZ, a.s., Inženýrské stavby Brno, 

spol. s r.o., Přemysl Veselý stavební a inženýrská činnost, s.r.o. Doporučuje 

stanovení hodnotících kritérií pro uchazeče (60 % cena, 30 % termín realizace, 

10 % délka záruky - minimální délka záruky 5 let)  

Návrh usnesení:  RO ukládá starostovi dokončení přípravy zadávací dokumentace stavby „Úvoz 

IV. etapa- dostavba technické a dopravní infrastruktury pro výstavbu RD“ 

v termínu do 10. 11. 2021 

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.13. Sportovní areál – stavba běžecké dráhy, doskočiště a úpravy tenisových kurtů a 

volejbalového hřiště – viz příloha č. 14 

Záměrem je vybudování běžecké dráhy a doskočiště ve sportovním areálu. Dále se jedná o návrh 

opravy tenisových kurtů a volejbalového antukového hřiště.  

Vyjádření stavební komise: bere na vědomí záměr vybudování běžecké dráhy, doskočiště a 

úpravy volejbalového hřiště a tenisových kurtů a doporučuje 

pověřit technika obce k zajištění podkladů pro VZMR  a 

doporučuje přemístit zázemí techniky na jiné vhodné místo. 

Návrh usnesení: RO schvaluje cenovou nabídku předloženou projekční kanceláří HUAHUA 

ARCHITECTS s.r.o. a pověřuje starostu potvrzením objednávky a zajištěním 

přípravy zadávací dokumentace VZMR vč. položkového rozpočtu a výzvy 

k předkládání nabídek.  

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 



4.14. Výstavba lávek pro pěší přes potok Leska 

Aktuálně máme k dispozici zpracovanou projektovou dokumentaci vč. povolení stavby a 

souhlasných stanovisek dotčených orgánů. Položkový rozpočet bude v krátké době finalizován.  

Povodí Moravy s.p. provede vyčištění koryta Lesky a zpevnění dna a břehů v 02/-06/2022.  

Vyjádření stavební komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje zajistit výzvu k podání 

cenových nabídek a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit k podání 

nabídek firmy: Zámečnictví Krč, s.r.o., Kovo Šabatka, s.r.o., Zámečnictví 

Drozd, Hauptmann, s.r.o. 

Návrh usnesení: RO ukládá starostovi přípravu zadávací dokumentace VZMR na výstavbu dvou 

lávek pro pěší přes potok Leska v termín u do 10. 11. 2021 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.15. Bývalý objekt M.A.S.S, s.r.o. na ul. . Lahoferova – zpracování zastavovací studie  

Jedná se o pozemky p.č. 59/4, 59/14, 59/15, 59/18, 59/19, 59/26, o celkové výměře 2520 m2. 

Dne 17. 9. bylo firmou GAK provedeno výškopisné a polohopisné zaměření vnějších prostor 

stavebních objektů. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a z ekonomických důvodů doporučuje demolici 

všech objektů na předmětných pozemcích. 

Návrh usnesení:  RO bere na vědomí informaci o výškopisném a polohopisném zaměření 

bývalého objektu M.A.S.S. a ukládá starostovi zajištění demoličního výměru 

uličního traktu objektu.  

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.16. Záměr na využití hřiště u sokolovny korfbalovým oddílem Modří sloni  

– viz příloha č. 15  

Záměr se žádostí předkládá Mgr. Lenka Toufarová, místopředsedkyně oddílu.  

Vyjádření stavební komise: bere na vědomí záměr na využití hřiště u sokolovny pro korfbalový 

oddíl Modří sloni a záměr doporučuje. 

Návrh usnesení: RO schvaluje záměr na využití hřiště u sokolovny pro korfbalový oddíl Modří 

sloni a další sportovní aktivity 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

5. Školské záležitosti 
5.1. Kontrola hospodaření p.o. Základní škola a Mateřská škola 

Návrh usnesení: RO ukládá starostovi zajištění kontroly hospodaření p.o. Základní škola a 

Mateřská škola Dobšice za období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021. 

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

6. Bytové záležitosti 
6.1. Pohledávky v bytovém hospodářství obce Dobšice k 20. 9. 2021 – viz příloha č. 16 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí pohledávky v bytovém hospodářství obce Dobšice  

k 20. 9. 2021  

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 



 

6.2. Zápis z jednání bytové komise RO dne 20. 9.2021 – viz příloha č. 17 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis z jednání bytové komise RO ze dne 20. 9. 2021 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

6.3. Rekonstrukce plynové kotelny Na Kopečku 315, 324 – viz příloha č. 18 

Plynovou kotelnu z roku 1982 provozuje od roku 2016 firma ERDING, a.s. RO dne 17. 3.2021 

schválila cenovou nabídku na zpracování PD rekonstrukce kotelny Na Kopečku 315. Původní 

termín na dokončení PD stanoven do konce 10/2021. ERDING, a.s. žádá o prodloužení termínu 

dokončení PD do konce 02/2022. Projektant dále předpokládá nutnost rekonstrukce regulační 

stanice (vyplývá z aktuální revizní zprávy) a teplovodního kanálu k BD Na Kopečku 324 a 

předkládá aktualizovanou cenovou nabídku na zpracování PD. 

SVJ Na Kopečku 324 rozhodovalo v 09/2021, zda si vybudují vlastní kotelnu či budou jako 

dosud využívat stávající kotelnu Na Kopečku 315. Odsouhlasili společné využívání stávající 

kotelny.  

Doplněná cenová nabídka zahrnuje i projekt rekonstrukce teplovodu k BD 324 a rekonstrukci 

plynové přípojky a regulační plynové stanice.  

Návrh usnesení: RO schvaluje aktualizovanou cenovou nabídku ERDING, a.s. na zpracování 

projektové dokumentace rekonstrukce plynové kotelny Na Kopečku 315 a 324, 

Dobšice.  

 RO ukládá starostovi přípravu smlouvy o závazku SVJ Na Kopečku 324 o 

využívání stávající společné kotelny pro bytové domy Na Kopečku 315 a 324 

na dobu min. 15 let (v termínu do 31. 12. 2021).  

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

6.4. Oprava komínu bytového domu Na Kopečku 315, Dobšice 

Realizace ALPINIC, s.r.o. – p. Bětík. Oprava zahájena 13. 9. 2021 a vzápětí pozastavena:  

Nad komínky průměru 32 cm chybí stříšky proti vnikání vody do komínu, komínové vložky 

utěsněny keramickou hmotou namísto šamotu, dlouhodobé zatékání do isolační vrstvy, omítka 

odprýsklá po celé délce komína, nutná celková oprava. 

Návrh usnesení: RO ukládá stavební a pozemkové komisi RO posouzení technického a 

stavebního stavu komínu BD Na Kopečku 315 a předložení návrhu 

technického a stavebního řešení. 

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

7. Smlouvy a dohody  
7.1. Darovací smlouva č. 0784/2021 (Město Znojmo x Obec Dobšice) – viz příloha č. 19 

Záměr převodu pozemku p.č. 1305 vč. části stavby cyklostezky a části stavby na pozemku p.č. 

1287 zveřejněn na úřední desce MÚ Znojmo od 27. 9. do 14. 10. 2021.  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Darovací smlouvy č. 0784/2021 uzavírané mezi 

Městem Znojmem (dárce) a Obcí Dobšice (obdarovaná) ve věci stezek pro pěší 

a cyklisty na ul. Brněnská a podél řeky Dyje. 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 



 

7.2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030067692/001-

ZMES (Obec Dobšice x EG.D., a.s.) – viz příloha č. 20 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. ZN-001030067692/001-ZMES uzavírané mezi Obcí Dobšice a 

EG.D., a.s. ve věci stavby „Dobšice, K/821, Rytíř, přípojka NN“ 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

8. Odpadové hospodářství 
8.1. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství – viz příloha č. 21 

Návrh vyhlášky bude zaslán ke kontrole odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 

vnitra. Předpoklad finálního schválení OZV na jednání ZO Dobšice dne 22. 11. 2021 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství obce Dobšice  

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

8.2. Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – viz příloha č. 22 

Návrh vyhlášky bude zaslán ke kontrole odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 

vnitra. Předpoklad finálního schválení OZV na jednání ZO Dobšice dne 22. 11. 2021 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

8.3. Dodatek ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – viz příloha č. 23 

Dodatek ke smlouvě je uzavírán v souvislosti s přijetím zákona č. 541/2020, Sb. o odpadech a 

zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou trvanlivostí. 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Dodatku ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení uzavřené mezi Obcí Dobšice a ASEKOL, a.s. 

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

9. Různé: 
9.1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 8. a 9. října 2021 

 – viz příloha č. 24 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informace z jednání okrskových volebních komisí a školení 

předsedů, místopředsedů a zapisovatelek pro volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR ve dnech 8. a 9. října 2021 

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 

 

 



9.2. Výběr nového provozovatele MAD Znojmo na období 2023 - 2032 

Výběrová komise stanovila na jednání dne 27. 9. 2021 technické podmínky výběrového řízení. 

Linka MAD č. 803 zůstane v dosavadní trase s posílením víkendových spojů na hodinový 

interval.   

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informace z jednání dne 26. 9. 2021 ve věci výběru 

provozovatele MAD Znojmo na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2032. 

Hlasování: 4 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

9.3. Zápis z jednání dopravní komise RO dne 8. 9. 2021 – viz příloha č. 25 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis z jednání dopravní komise RO dne 8. 9. 2021 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

9.4. Plán kulturních, sportovních a společenských akcí na rok 2022 – viz příloha č. 26  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí plán kulturních, sportovních a společenských akcí v obci 

Dobšice na rok 2022 

Hlasování: 4 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

Informace o plánovaných společenských akcích:  

Uskutečnění akcí závisí na aktuální epidemické situaci a stanovených hygienických opatřeních:  

1. října 2021  - sbírka šatstva BALTAZAR 

8. a 9. října 2021 – volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

16. října – vernisáž výstavy fotografií OVARt 

12. listopadu 2021 – Svěcení svatomartinských vín 

13. listopadu 2021 - turnaj I. - IV. městské ligy stolního tenisu v sokolovně   

25. listopadu 2021 – zájezd na divadelní představení Horáckého divadla v Jihlavě 

26. listopadu 2021 od 19 hod. TRAVESTI SHOW v sokolovně  

26. listopadu 2021 v 18 hod. - Slavnostní zahájení adventu a rozsvícení vánočního stromu a 

vánoční výzdoby v obci, instalace a rozsvícení betlému 

 

Jednání ukončeno v 20.15 hod. 

 

 

V Dobšicích dne 30. 09. 2021 

 

 

 

Zápis ověřil: ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

………………......................................                          ….….............................................. 

                      místostarosta                                                                 starosta  

 


